ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

LEI ~ 1186., DE 29 DE NOVEMBRO DE 2005

o PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber, em disposto no artigo
56 da Lei Orgânica Municipal, que a Câmara Municipal apro-
vou e Eu sanciono e promulgo a presente Lei.

Suplementa Verba Orçamentária na Lei "Q 1023-
04, de 28 de dezembro de 2004.

Art.1Q Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar verba or-
çamentária na Lei nQ 1023-04, de 28 de dezembro de 2004, com as seguintes classificações
orçamentárias:

SUPLEMENT A VERBA:

-

Rua Walter Jobim 171 CEP 97.640 -000 -Fones: (55) 3256 -1140 -1160 -1230- 2420-1130
Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 3256 -2417

0201.04.122.0010.2006-319013020100 (79) Inss Servo R$ 2.069,00
0301.04.122.0010.2013-319011450000 (1660) Fer. Abon. Consto R$ 300,00
0301.04.122.0010.2013-319011460000 (1663) Fer. Pagam. Antec. R$ 800,00
0301.04.122.0010.2013-319013020100 (1665) Inss Servo R$ 2.030,00
0401.04.122.0010.2020-339039170000 (1298) Manut. Conservo Maq. Equip. R$ 150,00
0401.04.122.0010.2020-319013020100 (231) Inss. Servo R$ 1.976,00
0501.04.122.0010.2025-339039440000 (1512) Servo Água. Esgoto R$ 150,00
0501.04.122.0010.2028-339039440000(1709) Servo Água. EsgotoR$170,00
0501.04.122.0010.2025-319011450000 (1499) Fer. Abon. Consto R$ 300,00
0501.04.122.0010.2025-319011460000 (1500) Fer. Pág. Antec. R$ 2.800,00
0601.04.122.0010.2033-319013020100 (438) Inss Servo R$ 1.040,00
0703.12.365.0041.2048-319013020100 (738) Inss Servo R$ 1.700,00
0703.12.365.0041.2049-319013020100 (763) Inss Servo R$ 300,00
0704.12.361.0047.2050-339039430000 (1400) Servo Energ. Eletr. R$ 500,00
0704.12.361.0047.2050-319011460000 (1384) Fer. Pág. Antec. R$ 750,00
0704.12.361.0047.2050-319013020100 (782) Inss. Servo R$ 5.000,00
0705.12.361.0047.2046-319013020200 (820) Inss Prof. Efet. Exerc. Mag. R$ 10.000,00
0801.10.301.0107.2059-319011460000 (1582) Fer. Pág. Antec. R$ 600,00
0801.10.301.0107.2059-319013020100 (947) Inss Servo R$ 6.000,00
0801.10.301.0107.2059-339030160000 (1587) Mat. Exped. R$ 110,00
0801.10.301.0107.2099-339032030000 (1025) Mat. Dest. Assist. Soco R$ 700,00
0804.08.244.0029.2109-339014140000 (1253) Diárias no país R$ 600,00
~8_~.0_8.244.0030.2101-339039670000(1719) Servo Funer. R$ 700,00 ./)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

Art.2Q Servirá de cobertura para os respectivos créditos as reduções das seguin-
tes classificaÇões orçamentárias:

Kua Walter Jobtm 171 LEP 97.64U -uuO -l'ones: (55) 3256 -114U -1160 -123U- 2420-1130

Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 3256 -2417

0201.04.122.0010.2006-319013020300 (80) Inss Agent. Polit. R$ 985,00
0301.04.122.0010.2013-339030170000 (1669) Mat. Proces. Dados R$ 1.800,00
0301.04.122.0010.2013-339039580000 (1678) Servo Telec. R$ 1.340,56
0401.04.122.0010.2020-319011450000 (1635) Fer. Abon. Consto R$ 1.900,00
0401.04.122.0010.2020-319011460000 (1636) Fer. Pág. Antec. R$ 1.700,00
0501.04.122.0010.2025-319016440000 (315) Servo Extraord. R$ 1.723,40
0501.04.122.0010.2025-319016440000 (315) Servo Extraord. R$ 320,00
0601.04.122.0010.2033-319011450000 (1526) Fer. Abon. Consto R$ 2.622,51
0601.04.122.0010.2033-319011460000 (1527) Fer. Pág. Antec. R$ 4.609,52
0704.12.361.0047.2050-319011010100 (779) Venc. Vant. Fix. Servo R$ 5.750,00
0704.12.361.0047.2050-449052520000 (2106) Veic. Traç. Mec. R$ 500,00
0705.12.361.0047.2046-319011450000 (1362) Fer. Abon. Constit. R$ 3.667,89
0705.12.361.0047.2046-319011460000 (1363) Fer. Pagam. Antec. R$ 84,97
0705.12.361.0047.2046-319011990000 (1366) auto Desp. Fix. Pés. Civ. R$ 4.949,09
0705.12.361.0047.2046-339014140000 (828) Diárias no país R$ 216,95
0705.12.361.0047.2047-339030040000 (847) Gás Out. Mat. Engar. R$ 575,00
0705.12.361.0047.2047-339030220000 (1377) Mat. Limp. Prod. Higien. R$ 300,00
0705.12.361.0047.2047-339030260000 (1380) Mat. Elet. Eletr. R$ 206,10
0801.10.301.0107.2059-319011450000 (1580) Fer. Abon. Consto R$ 500,00
0801.10.301.0107.2059-319013020300 (948) Inss Agen. Polit. R$ 456,38
0801.10.301.0107.2059-319011430000 (1581) Dec. Terc. Salar. R$ 2.810,63
0804.08.241.0025.2105-339030150000 (1197) Mat. Efet. Hom. R$ 216,40
0804.08.241.0025.2105-339039410000 (1200) Fomec. Afim. R$ 228,00
0804.08.243.0027.2104-339039410000 (1217) Fomec. Afim. R$ 200,00
0804.08.244.0029.2102-339013020000 (1222) Contr. Prev. Inss R$ 100,00
0804.08.244.0029.2103-339030990000 (1232) auto Mat. Cons. R$ 82,60
0804.08.244.0029.2103-339039990700 (1234) Dem. Servo Terc. Pés. Jur. R$ 200,00
0804.08.244.0029.2109-339032030000 (1255) Mat. Dest. Assist. Soco R$ 300,00
0804.08.244.0030.2101-339032050000 (1629) Merc. Doaç. R$ 400,00 ,/,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

Art.

3Q Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal em Manoel Viana, RS, 29 de novembro de 2005

//- ---~~ ;;t;' I'pt

H~~QUEE ILBEI(rOPORTO
VIC -PREFEITO

Resp.p/Exp.Cfe.Port. 297-2005

Registre-se e Publique-se
Em 29 de novembro de 2005

]~~ip(;;fuLi:J!Jf /J?,,--z c.GJ-?

Secretário de Governo e Planejamento

,.

Rua Walter Jobim 171 CEP 97.640 -000 -Fones: (55) 3256 -1140 -1160 -1230- 2420-1130
Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 3256 -2417

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

JUSTIFICAnvA:

Senhora Presidenta,
Senhores Vereadores.

o referido Projeto de Lei tem por finalidade de suplementar verba orçamentá-
ria para ajustes em rubricas.

Pedimos aos Nobres Vereadores que analisem e aprovem o referido Projeto de
Lei em regime de urgência.

Atenciosamente,

IL_L ~ P
Hi~~~U~if)Íí.~RTO PORTO

VICE-PREFEITO
Resp.p/Exp.Cfe.Port. 297-2005

Rua Walter Jobim 171 CEP 97.640 -000 -Fones: (55) 3256 -1140 -1160 -1230- 2420-1130
Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 3256 -2417